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Euroopan poliittisen yhteisön kokous 18.7.2024 
Tasavallan presidentti osallistui Euroopan poliittisen yhteisön kokoukseen 
18. heinäkuuta 2024 Woodstockissa, Iso-Britanniassa. Järjestetty kokous oli 
järjestyksessään neljäs kokous. Kokoukseen osallistui 47 hallituksen tai val-
tionpäämiestä, Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja, EU:n korkea edustaja, 
NATO:n pääsihteeri ja Euroopan neuvoston pääsihteeri. 
 
Kokous oli luonteeltaan epävirallinen ja sen pääpaino on epämuodollisissa 
keskusteluissa ja kahdenvälisissä tapaamisissa. Kokous tarjosi hyödyllisen 
tilaisuuden korkean tason vuorovaikutukselle eurooppalaisten valtioiden 
kesken. 
    

Europan poliittisen yhteisön (European Political Community) järjestyksessään neljäs kokous järjestettiin 
päämiestasolla Iso-Britannian Woodstockissa, Blenheimissa. Kokoukseen osallistui 47 hallituksen tai val-
tionpäämiestä, Eurooppa-neuvoston puheenjohtaja Charles Michel, EU:n korkea edustaja Josep Borrell, 
Naton pääsihteeri Jens Stoltenberg sekä Euroopan neuvoston pääsihteeri Marija Pejčinovic Buric. EU:n 
ulkopuolisista maista osallistuivat Albania, Andorra, Armenia, Azerbaidzhan, Bosnia-Hertsegovina, 
Georgia, Islanti, Kosovo, Liechtenstein, Moldova, Monaco, Montenegro, Pohjois-Makedonia, Norja, Ser-
bia, Sveitsi, Ukraina ja Iso-Britannia. EU-jäsenvaltioista Itävalta, Ruotsi ja Portugali olivat estyneitä osal-
listumaan. EU:n ulkopuolisista maista Turkki ei osallistunut kokoukseen. Myös kokoukseen kutsuttu Etyj:n 
pääsihteeri oli estynyt.  

Suomea edusti pääministerin estyneenä ollessa tasavallan presidentti Alexander Stubb. Ruotsin pyyn-
nöstä TP Stubb edusti kokouksessa myös Ruotsia. 

Kokouksen ohjelma noudatti kolmen ensimmäisen kokouksen rakennetta, sisältäen avajaistäysistunnon 
ja temaattiset työryhmäkeskustelut sekä päätöstäysistunnon. Lisäksi ohjelmassa oli varattu aikaa kahden-
välisille tapaamisille. Kokouksen isäntänä toiminut Iso-Britannian pääministeri Keir Starmer korosti avaus-
puheenvuorossaan hallituksensa tahtoa tiivistää yhteistyötä Euroopan maiden kanssa.  

Kokouksessa keskusteltiin Ukrainasta ja Euroopan turvallisuudesta. Temaattisten keskustelujen aiheita 
olivat energia ja yhteyspolitiikka, muuttoliike, sekä demokratian puolustaminen ja turvaaminen. Tasavallan 
presidentti osallistui näistä keskusteluista viimeksi mainittuun, jossa käsiteltiin disinformaatio- ja hybridi-
vaikuttamista.  Tämän pienryhmän puheenjohtajina toimivat Ranska ja Moldova.  TP Stubbin puheenvuo-
rossa painotettiin yhteiskuntien tarvetta varautua laaja-alaiseen vaikuttamiseen ja kestää yritykset hajottaa 
ja polarisoida. TP korosti myös tarvetta tiiviiseen tiedonvaihtoon Euroopan maiden välillä.  
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Kokouksen yhteydessä tasavallan presidentti Stubbilla oli kahdenväliset tapaamiset Kosovon ja Azerbai-
janin presidenttien ja Armenian pääministerin kanssa. Tapaamisten aiheina olivat alueelliset kysymykset, 
Ukrainan tukeminen ja kahdenväliset suhteet. 

Euroopan poliittisen yhteisön kokouksissa voidaan edistää niin kahdenvälistä kuin EU:n yhteistyötä ja nä-
kemysten vaihtoa eurooppalaisten kumppanien kanssa, mikä tukee EU:n ulkoisen roolin vahvistamista 
sekä yhteisten arvojen ja intressien edistämistä niin Euroopassa kuin globaalisti. Kokous on samalla viesti 
Euroopan halusta keskustella ja tehdä yhteistyötä ajankohtaisissa kysymyksissä, se oli myös hyödyllinen 
tilaisuus lujittaa Euroopan tukea Ukrainalle.  

Euroopan poliittisen yhteisön (EPY) perustarkoituksena on edistää Euroopan maiden poliittista vuoropu-
helua ja yhteistyötä yhteisen edun nimissä sekä vahvistaa koko Euroopan turvallisuutta, vakautta ja vau-
rautta. Se ei pyri korvaamaan olemassa olevia eurooppalaisia yhteistyörakenteita eikä luomaan uusia. 
Kokous ei ole ns. EU:n kolmasmaahuippukokous, kyseessä oli epävirallinen päämieskokous, jossa ei tehty 
sitovia päätöksiä. Suomi ei esittänyt kokouksessa uusia kantoja. 

EPY:n taustalla on alun perin Ranskan aloite.  Ensimmäistä EPY-kokousta Prahassa lokakuussa 2022 
pidettiin yleisesti onnistuneena ja ulospäin kokous lähetti sodan oloissa tärkeän viestin eurooppalaisten 
maiden tiiviistä yhteistyöstä ja Venäjän ulos sulkemisesta. Toinen EPY-kokous pidettiin kesäkuussa 2023 
Moldovan Chisinaussa. Kolmas kokous järjestettiin Granadassa, Espanjassa, Eurooppa-neuvoston epä-
virallisen kokouksen yhteydessä lokakuussa 2023. Euroopan turvallisuus on ollut keskeinen keskustelu-
aihe kaikissa näissä kokouksissa. Seuraava EPY-kokous on tarkoitus järjestää Unkarissa syksyllä 2024, 
ja tämän jälkeen Albaniassa vuonna 2025. 

EPY-yhteistyöhön ei kuulu muuta rakennetta kuin puolivuosittaiset päämieskokoukset. Se halutaan laa-
jasti pitää epävirallisena korkean tason kokoontumisalustana, joka tarjoaa samalla mahdollisuuden erilai-
siin kahdenvälisiin tapaamisiin. 

 

Suomen edustajat: Tasavallan presidentti Stubb ja virkamiesvaltuuskunta 
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